
 
 

ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA 
 

Dne 16. 5. 2017 
 

společnosti 

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
IČ:  453 59 113 

 

ISIN: CS00 0844 6159 
 
 

 
Dokumenty pro účastníka řádné valné hromady: 

 
1. Oznámení o konání valné hromady 

2. Jednací řád valné hromady 

3. Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti 2016 

4. a. Účetní závěrka 2016  (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty) 

b. Příloha účetní závěrky 2016 

c. Zpráva auditora k účetní závěrce 2016 

d. Výroční zpráva 2016               

e. Zpráva představenstva 

f. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

g. Účetní závěrka a její příloha 2015 

5. Návrh na rozdělení zisku 2016 

6. Odvolání a volba členů dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu jejich funkce 

7. Auditor 

8. Záměry společnosti na rok 2017 a další období 













 1 

 Jednací řád valné hromady 
společnosti Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 

 
 

1. Jednání valné hromady zahajuje a řídí pověřený člen představenstva do doby volby předsedy 
valné hromady. 

 
2. Valná hromada volí předsedu valné hromady, zapisovatele, dva ověřovatele zápisu a osoby 

pověřené sčítáním hlasů. Orgány valné hromady včetně předsedy se volí najednou. 
 

3. O průběhu jednání valné hromady se pořizuje zápis. 
 

4. Náležitosti listiny přítomných akcionářů i náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření 
zápisu se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 

 
5. Valná hromada je způsobilá usnášení, jsou-li přítomni akcionáři, ať již osobně, prostřednictvím 

svého statutárního orgánu, nebo prostřednictvím zástupce na základě plné moci, kteří vlastní 
akcie s jmenovitou hodnotou představující více než 30% základního kapitálu společnosti. 

 
6. Není-li valná hromada po uplynutí jedné hodiny od stanoveného začátku jejího jednání schopná 

usnášení, svolá představenstvo náhradní valnou hromadu způsobem uvedeným v čl. 11, odst. 5 
stanov, a to novým oznámením tak, aby se konala do 6 týdnů ode dne, kdy se měla konat 
původně svolaná valná hromada. Náhradní valná hromada, která musí mít nezměněný pořad 
jednání, je způsobilá usnášení bez ohledu na počet přítomných akcionářů a výši jmenovité 
hodnoty jejich akcií. Na tuto skutečnost je nutno v pozvánce upozornit. 

 
7. O záležitosti, která nebyla uvedena v oznámeném pořadu jednání, může valná hromada 

rozhodnout pouze tehdy, jsou-li přítomni všichni akcionáři a jednomyslně souhlasí s 
projednáním této záležitosti. 

 
8. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč je při hlasování na valné hromadě spojen 

jeden hlas. 
 

9. Valná hromada rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných akcionářů, není-li k rozhodnutí 
zapotřebí kvalifikované většiny. 

 
10. Požadavek kvalifikované většiny znamená, že pro přijetí rozhodnutí musí být odevzdány 

nejméně dvě třetiny platných hlasů přítomných akcionářů. 
 

11. Kvalifikovaná většina je zapotřebí pro rozhodnutí valné hromady o: 
- změně stanov společnosti, 
- zvýšení nebo snížení základního kapitálu, 
- vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů, 
- zrušení společnosti s likvidací a schválení podílu na likvidačním zůstatku a rozhodnutí 

o její přeměně, sloučení, splynutí nebo rozdělení. 
 

12. K rozhodnutí valné hromady, o změně práv spojených s některým druhem akcií, je zapotřebí 
dvoutřetinové většiny hlasů všech, nikoliv pouze přítomných akcionářů majících tyto akcie. 

 
13. Hlasování o všech bodech programu se děje veřejně pomocí hlasovacích lístků. Hlasovací lístek 

se upravuje označením příslušného okénka ( PRO , PROTI , ZDRŽEL SE ) jeho zakřížkováním. 
 
 



 2 

14. Nejprve se hlasuje o návrhu představenstva, není-li tento návrh přijat, hlasuje se postupně o 
jednotlivých protinávrzích předložených písemně. Protinávrhy jsou k hlasování předkládány v 
pořadí, které odpovídá počtu akcií akcionáře, či jeho zástupce, kterého na valné hromadě 
zastupuje a to od největšího akcionáře. Pokud je některý z návrhů přijat potřebnou většinou 
hlasů, o dalších návrzích se nehlasuje. 

 
15. Akcionáři mohou pokládat dotazy či připomínky k jednotlivým bodům programu i ústně v 

průběhu jejich projednávání a to do doby, než se přistoupí k hlasování o tomto bodu nebo 
k projednávání bodu následujícího. Před položením svého dotazu či připomínky je akcionář 
povinen se představit. 

 
16. Ústní dotaz je zodpovězen ihned, pokud je přítomna kompetentní osoba a předseda valné 

hromady vysloví souhlas s tímto postupem. 
 

17. Není–li možné odpovědět na ústní dotaz či připomínku okamžitě, předá akcionář tento dotaz či 
připomínku písemně pracovníkovi informačního místa. Písemná odpověď bude odeslána 
žadateli do 30-ti dnů od konání valné hromady na jím uvedenou adresu. 

 
Každé písemné podání obsahuje: 

- jméno a příjmení 
- rodné číslo a adresu trvalého bydliště u fyzických osob 
- IČO a adresu sídla u právnických osob 
- dotazy nebo připomínky 
- podpis akcionáře či jeho zplnomocněného zástupce 

 
 
 
Jednací řád na řádnou valnou hromadu konanou dne 16. 5.2017 navrhlo ke schválení, ve smyslu 
článku 12 bodu 3 stanov akciové společnosti, představenstvo na svém jednání dne 21.2.2017. 
 



Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti v roce 2016 
  
Rok končící 31. prosincem 2016 
(v tisících Kč)  

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti  
 

Za rok 2016 
 

účetní jednotky 
 

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti v roce 2016 
  
Rok končící 31. prosincem 2016 
(v tisících Kč)  

 2 

V roce 2016 pracovala dozorčí rada v tomto složení:   
 

Valná hromada dne 19.5.2016 odvolal tyto členy dozorčí rady:  
Sándor Betegh, předseda    
János Tóbiás, člen  
Robert M.Levy M.B.A., člen 
Ing. Josef Müller, člen  
 
Valná hromada dne 19.5.2016 zvolila tyto členy dozorčí rady  
János Tóbiás, předseda (zvolen dozorčí radou)   
Robert M.Levy M.B.A., člen 
Ing. Josef Müller, člen  
Ing. Viliam Mikuláš , člen  
 
Dozorčí rada zasedala v průběhu roku 2016 pravidelně. Její činnost vycházela ze zásad 
daných stanovami akciové společnosti. Předseda DR byl pravidelně informován o zasedáních 
představenstva, což umožňovalo rychlé informování dozorčí rady o vývoji akciové 
společnosti.  
Dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 
činnosti společnosti. Průběžně sledovala výkon funkce představenstva a vrcholového 
managementu společnosti a hodnotila výsledky práce členů představenstva. 
 
Dozorčí rada v duchu stanov společnosti dbala na to, aby podnikatelská činnost společnosti 
byla v souladu s právními předpisy, stanovami a pokyny valné hromady a vedla k účelnému a 
účinnému fungování společnosti.  
 
Dozorčí rada na svých zasedáních posuzovala a hodnotila koncepci rozvoje, cíle a obchodní 
plán společnosti a pravidelně projednávala a hodnotila jejich realizaci. 
 
Vedle pravidelného průběžného sledování činnosti společnosti se dozorčí rada zaměřila 
zejména na pravidelné hodnocení výsledků hospodaření a všechny aktivity související 
s realizací podnikatelského záměru pro rok 2016. Při hodnocení naplnění podnikatelského 
záměru na rok 2016, DR konstatovala, že hlavní cíle byly splněny.     
 
Výsledky za období roku byly poznamenány zejména těmito skutečnostmi:  

- Poklesem tržeb od hostů z „Rusky mluvících zemí“ a nárůstem hostů z Německa  
- Nárůstem počtu pojištěnců od Českých zdravotních pojišťoven  
- Negativním vývojem a to mírným posilováním  CZK oproti EUR o 0,9 %  

 
V roce 2016 došlo k mírnému nárůstu obsazenosti, který byl ovšem ovlivněn poklesem  
průměrné ceny. Průměrná obsazenost činila  76,5  % v roce 2016  v roce 2015 to bylo 75,7 %. 
V roce 2016 došlo k dalšímu pozitivnímu nárůstu tržeb od pojištěnců českých ZP a to o 21 %. 
Podíl pojištěnců na tržbách dosáhl 11  % (tj.91 mil. CZK). Podíl zahraničních pacientů a 
českých samoplátců dosáhl 89 %.  
 
Tržby z vlastních aktivit překročily hranici 829 143 tisíc CZK. V porovnání  s rokem 2015 je 
nárůst  tržeb ve výši 3 %. V nákladech na opravy byly největší položkou náklady na opravy  
objektu Hvězda a Nové lázně.  



Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti v roce 2016 
  
Rok končící 31. prosincem 2016 
(v tisících Kč)  

 3 

  
Hospodářský výsledek po zdanění v roce 2016 byl Kč 82 668  tis. 
 
V průběhu roku probíhaly dohlídky vybraných objektů a pracovišť, kde se členové dozorčí 
rady seznamovali s jejich fungováním a zejména s jejich problémy. Závěrem prohlídek pak 
byly návrhy na další postup při jejich odstraňování. 
 
Dozorčí rada též projednávala změny právních předpisů v České republice.  V této souvislosti 
dozorčí rada také podrobně monitorovala finanční investici ve společnosti SLOVENSKÉ 
LIEČEBNÉ KÚPELE PIEŠŤANY a.s.  
 
Dozorčí rada projednávala i střednědobý plán rozvoje společnosti.   
Dozorčí rada se na svém zasedání dne 10. dubna 2017 shodla na konstatování, že po 
prostudování roční účetní závěrky akciové společnosti za rok 2016 a předložené výroční 
zprávy za rok 2016 včetně všech jejich příloh, neshledala v dokumentech žádné nesrovnalosti 
či hrubá zkreslení ekonomické situace společnosti. 
 
Dále se seznámila s auditorskou zprávou o ověření roční účetní závěrky akciové společnosti 
za rok 2016, kterou zpracovala společnost KPMG Česká republika Audit, spol. s r.o. Všichni 
členové dozorčí rady vzali na vědomí kladný výrok auditora.  
 
Dozorčí rada dále projednala na tomto zasedání návrh představenstva na rozdělení zisku za 
rok 2016 a doporučuje valné hromadě jej schválit.       
 









































































































































































Léčebné lázně

Mariánské Lázně a.s.

Návrh na rozdělení zisku za rok 2016 a.s. Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.

v Kč

Příděl do rezervního fondu: 0

Záloha na příděl do sociálního fondu na r. 2016: 3 700 000

Příděl do fondu rozvoje a.s.: 0

Ostatní použití zisku: 0

Tantiemy : 0

Dividendy: 0

Převod do nerozděléného zisku z HV r.2016: 78 967 707

Použití hospodářského výsledku celkem: 3 700 000

Toto rozdělení zisku bude projednáno na DR a představenstvu společnosti 

Správnost potvrzuje:

Ing. Lev Novobilský

předseda představenstva

Hospodářský výsledek za účetní období 2016: 82 667 707





 1  

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA DOZORČÍ RADY 

 
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s., se sídlem 353 01 Mariánské Lázně, Masarykova 22/5,  
IČ: 453 59 113, zastoupena Ing. Lvem Novobilským, předsedou dozorčí rady, a Ing. Pavlem Říhou, 
členem dozorčí rady, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddílu B, 
vložce 196,  
na straně jedné a dále také jen jako „společnost“ nebo „korporace“, 
 
a 
 
na straně druhé a dále také jen jako „člen dozorčí rady“, 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 59 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 

korporacích a družstvech (zákon o obchodních korporacích) tuto  
 

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi korporací a členem dozorčí rady. 
Vzájemné vztahy obou smluvních stran, které tato smlouva neupravuje, se řídí zákonem o 
obchodních korporacích a ustanoveními § 2430 a násl. o smlouvě o příkazu nového občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. a dalšími obecně platnými právními předpisy a společenskou smlouvou 
korporace. 

 
II. Povinnosti člena dozorčí rady  

 
1. Člen dozorčí rady se zavazuje ve smyslu příslušných ustanovení stanov korporace, že bude plnit 

povinnosti člena dozorčí rady s péčí řádného hospodáře, pečlivě, poctivě a podle svých schopností, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, společenskou smlouvou korporace a dalšími 
vnitřními předpisy, jakož i rozhodnutími valné hromady.  

 
2. Člen dozorčí rady bere na vědomí, že pro výkon funkce člena dozorčí rady platí zejména příslušná 

ustanovení zákona o obchodních korporacích a prohlašuje, že je s povinnostmi a omezeními 
vyplývajícími z uvedených ustanovení seznámen a bude je respektovat. Současně se zavazuje 
informovat korporaci o jakékoliv skutečnosti, která by mohla vyvolat pochybnosti o tom, že 
podmínky výkonu funkce člena dozorčí rady korporace nejsou naplněny. 

 
3. Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat pro korporaci zejména tyto činnosti: 

a) plnit veškeré úkony, které mu přísluší jako členovi dozorčí rady korporace, zejména pak hájit a 
prosazovat zájmy korporace a v mezích své působnosti v tomto duchu dohlížet a kontrolovat 
chod korporace,  

b) plnit úkoly uložené valnou hromadou a dozorčí radou, nejednat v rozporu s usnesením valné 
hromady, 

c) účastnit se zasedání valné hromady korporace a všech pracovních jednání nezbytných pro 
činnost korporace a pro řízení korporace, 

d) připravovat se na jednání valné hromady korporace, opatřovat si podklady a informace nezbytné 
pro jednání valné hromady a pro řízení korporace, 

e) v případě ukončení výkonu funkce člena dozorčí rady zabezpečit řádné předání funkce a 
majetku, který mu korporace pro výkon funkce svěřila, 

f) člen dozorčí rady odpovídá obchodní korporaci za škodu, kterou způsobil svou činností.  
 



 2  

4. Člen dozorčí rady se dále zavazuje: 
a) nezneužít ve prospěch svůj i jiných informací, které získal při výkonu funkce člena dozorčí rady 

korporace v jejích obchodních či jiných aktivitách, a to po dobu, na kterou byl zvolen do své 
funkce, a dále i po ukončení výkonu této funkce, 

b) dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti se svou funkcí dozvěděl, 
c) nezneužít informací uvedených v písmenu a) tohoto bodu smlouvy v jiných funkcích, které 

přijme mimo korporaci, 
d) nahradit korporaci způsobenou škodu, kterou prokazatelně svým zaviněním způsobil. 

 
III. Práva člena dozorčí rady  

 
1. Člen dozorčí rady má zejména tato práva: 

a) předkládat valné hromadě korporace a představenstvu k projednání materiály, které souvisejí 
s výkonem funkce člena dozorčí rady korporace 

b) odstoupit ze své funkce, v tomto případě má povinnost písemně oznámit své rozhodnutí 
korporaci, výkon funkce pak končí za podmínek vymezených v ustanovení § 59 odst. 5 zákona o 
obchodních korporacích, 

c) člen dozorčí rady má právo vyžadovat od nejvyššího orgánu korporace pokyn k obchodnímu 
vedení korporace. Tím není dotčena povinnost jednat s péčí řádného hospodáře.  

 
2. Člen dozorčí rady má dále právo: 

a) na peněžní plnění stanovená touto smlouvou, 
b) na jiné odměny podle rozhodnutí valné hromady korporace, 
c) na úhradu předem schválených nákladů vynaložených na tuzemské a zahraniční pracovní cesty, 

které bude realizovat v přímé souvislosti s výkonem funkce a k plnění úkolů uložených valnou 
hromadou ve výši podle platných právních předpisů. 

 
IV. Závazky korporace 

 
1. Korporace se zavazuje vybavit tyto prostory potřebným technickým zařízením a pomůckami, 

informačním a personálním servisem a odpovídajícím stupněm zabezpečení a podle potřeby i 
prostory potřebnými pro výkon jeho funkce člena dozorčí rady, a to po dobu výkonu funkce. 

2. Korporace uhradí případné další předem odsouhlasené náklady, účelně vynaložené v souvislosti 
s výkonem funkce člena dozorčí rady a objednané jménem korporace. 

3. Korporace odpovídá členovi dozorčí rady za způsobenou škodu, zejména na zdraví. 
 

V. Odměna člena dozorčí rady  
 

Člen dozorčí rady a korporace se dohodli, že výkon funkce je bezplatný.  
 

VI. Zákaz konkurence 
 

1. Pro člena dozorčí rady platí zákonný zákaz konkurence vymezený v ustanovení § 441 zákona o 
obchodních korporacích a společenské smlouvě korporace, to znamená, že člen dozorčí rady 
nesmí bez svolení všech dozorčí rady: 
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 

ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 
b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 

podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo 
c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 

nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. 

 
 
 



 3  

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 
smluvních stran a musí být sjednány písemně jako dodatek k této smlouvě.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  
 
 
V Mariánských Lázních, dne  
 
 
 
  
 _____________________________________                  ___________________________________ 
   Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.            
  
  
 
         
 
______________________________________             
     Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
 
 
  
 
Tato smlouva byla ve smyslu článku 26 stanov schválena valnou hromadou společnosti Léčebné lázně 
Mariánské Lázně a.s. dne  
 
 





KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 
Sídlo: Pobřežní 648/1a, Praha 8, 186 00 

IČO: 49619187 
Zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 24185 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lev Novobilský 
Předseda představenstva 
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 
Masarykova 22 
353 01  Mariánské Lázně 
 

7. dubna 2017 

Zakázka na audit 

Vážený pane Novobilský,  

předkládáme Vám návrh podmínek zakázky na audit podkladů pro konsolidaci a audit účetní 
závěrky Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. (dále „Společnost“) za rok končící 31. prosincem 
2017. V návrhu uvádíme, jak jsme porozuměli Vašim požadavkům, náš návrh časového rozvrhu, 
pracovního týmu a ceny a v přílohách ostatní podmínky zakázky.  

Vaše požadavky 

Domníváme se, že požadujete: 
 zprávu auditora o auditu účetní závěrky, která je sestavena v souladu s českými účetními 

předpisy za rok končící 31. prosincem 2017, a o ověření souladu informací uvedených ve 
výroční zprávě za rok končící 31. prosincem 2017 s touto účetní závěrkou v českém 
jazyce; v souladu se zákonemč. 93/2009 Sb. o auditorech, v platném znění; 

 překlad výše uvedené zprávy auditora do anglického jazyka; 
 zprávu auditora o prověrce podkladů pro konsolidaci sestavených v souladu s účetními 

instrukcemi skupiny Danubius Group za období od 1. ledna 2017 do 30. září 2017 v  
anglickém jazyce; 

 zprávu auditora o auditu podkladů pro konsolidaci sestavených v souladu s účetními 
instrukcemi skupiny Danubius Group za rok končící 31. prosincem 2017 v  anglickém 
jazyce; 

 případné vypracování dopisu vedení společnosti (management letter) s doporučeními pro 
zlepšení účetnictví a systému vnitřních kontrol společnosti v českém jazyce. 

Jak je uvedeno v přiložených podmínkách zakázky, Vaše odpovědnost spočívá v přípravě účetní 
závěrky, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled 
o peněžních tocích a příloha, a výroční zprávy, která obsahuje povinné náležitosti včetně zprávy o 
vztazích, zprávy představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku. Společnost předloží 
finální výroční zprávu k auditu zároveň s účetní závěrkou před vydáním zprávy auditora. Pokud to 
není možné, Společnost nám předloží finální výroční zprávu před jejím zveřejněním. Společnost 



  
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 

Zakázka na audit 

 

   2 

připraví podklady pro konsolidaci. Projednáme s Vámi podrobný harmonogram provedení auditu 
a přípravy dokumentace. 

Tento zakázkový dopis a připojené přílohy představují úplnou dohodu obou stran. Jakékoliv 
změny tohoto zakázkového dopisu budou prováděny písemnou formou a nebudou účinné, pokud 
nebudou podepsány partnerem KPMG a řádně oprávněným zástupcem Společnosti. 

Podmínkami tohoto zakázkového dopisu se rovněž řídí veškeré práce provedené v souvislosti se 
zakázkou již před datem podpisu tohoto zakázkového dopisu, pokud nebyl podepsán jiný 
zakázkový dopis. 

Určení auditora 

Společnost potvrzuje, že statutární auditor Společnosti KPMG Česká republika Audit, s.r.o. byl 
určen valnou hromadou Společnosti v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech, v platném 
znění.  

SEC status 

Společnost potvrzuje, že podle svého nejlepšího vědomí a svědomí není spřízněnou osobou žádné 
společnosti zapsané u Komise pro cenné papíry USA (SEC). 

Nezávislost 

Pokud začneme poskytovat své služby a následně zjistíme skutečnosti, které by mohly ohrozit naši 
nezávislost ve vztahu k této či jiné práci, kterou provádíme pro Vás, Vaši mateřskou společnost 
nebo jakoukoliv přidruženou společnost v rámci struktury Vaší Společnosti, je možné, že budeme 
nuceni práci na zakázce zastavit. Pokud tato situace nastane, zkonzultujeme ji s Vámi a budeme se 
snažit ji co nejrychleji vyřešit. Pokud však usoudíme, že situaci nelze uspokojivě vyřešit, budeme 
nuceni naše služby ukončit, k čemuž budeme oprávněni s okamžitou účinností od doručení 
písemného odstoupení Vaší Společnosti.  

Tým a časový rozvrh 

Partnerem odpovědným za zakázku bude Karel Charvát, manažerem bude Alena Ozaniaková. Jim 
budou asistovat další zaměstnanci dle potřeby. 
Předpokládáme, že naše práce ve Vaší Společnosti budou probíhat v následujících termínech: 
předaudit a prověrka podkladů pro konsolidaci k 30. září 2017 v týdnu od 16. října 2017 a 
konečný audit v týdnu od 22. ledna 2018. 

Cena 

Cena zakázky je stanovena podle její časové náročnosti, stupně odpovědnosti, zkušeností a 
kvalifikace našich pracovníků provádějících audit. Na základě znalostí Vaší Společnosti a  
v návaznosti na výše uvedený časový rozvrh navrhujeme cenu 1.045.000,- Kč bez vedlejších 
výloh a daně z přidané hodnoty za audit statutární účetní závěrky a audit podkladů pro konsolidaci 
k 31. prosinci 2017 a cenu 190.000,- Kč bez vedlejších výloh a daně z přidané hodnoty za 
prověrku podkladů pro konsolidaci k 30. září 2017. Vedlejší výlohy představují zejména náklady 
spojené s cestováním, ubytováním a stravováním našich zaměstnanců při provádění auditu. 
 
Na základě našeho posledního jednání navrhujeme cenu vedlejších výloh spojených s ubytováním 
a stravováním v zařízeních Vaší společnosti v obvyklé kvalitě následovně: 
 
Ubytování se snídani za osobu a den  1 000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 
Ubytování s polopenzí za osobu a den  1 275,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 
Oběd za osobu a den       150,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 
 



  
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 

Zakázka na audit 

 

   3 

Předpokládáme, že Vám budeme naše práce fakturovat takto: 
 

k 16. říjnu 2017 300 000,- Kč 
k 20. říjnu 2017 190 000,- Kč 
k 22. lednu 2018 400 000,- Kč 
po dodání naší zprávy k auditu konsolidačního balíčku 250 000,- Kč 
po vydání auditorského výroku ke statutární účetní závěrce zbývající částku a vedlejší 

výdaje. 

Faktury jsou splatné do 14 dnů; vyhrazujeme si právo přerušit práce, jestliže faktura nebude bez 
předchozí vzájemné dohody zaplacena ve stanoveném termínu. 

Naše kalkulace potřebného času a ceny vychází z předpokladu, že obdržíme účetní závěrku a 
výroční zprávu a podklady pro konsolidaci a všechnu ostatní dokumentaci včas a že se během 
auditu nesetkáme s neočekávanými problémy. Předpokládáme rovněž, že Společnost účetní 
závěrku a výroční zprávu pečlivě zkontroluje, než nám je předloží k auditu, a minimalizuje tak 
počet oprav. Pokud bychom v průběhu práce dospěli k závěru, že čas potřebný k jejímu dokončení 
podstatně překročí náš předpoklad v důsledku opožděného obdržení potřebných dokladů nebo 
jiných nepředvídaných problémů, budeme Vás neprodleně informovat a dohodneme s Vámi 
rozsah dodatečné fakturace. 

Ostatní služby    

Jak je z naší nabídky patrno, týká se auditu účetní závěrky a podkladů ke konsolidaci, za jejichž 
zpracování odpovídá Společnost. Pokud byste požadovali naši pomoc při jejich přípravě, jednalo 
by se o služby nad rozsah naší odpovědnosti jako auditorů a tyto práce bychom fakturovali 
odděleně. Statutární auditor Společnosti může poskytovat i následující služby: ověřování pro 
účely zvyšování základního kapitálu, pro realizaci přeměny apod. Tyto služby nejsou zahrnuty 
v ceně této zakázky a budou fakturovány odděleně. Obdobně bychom Vám rádi poskytli 
poradenské služby týkající se účetnictví a daní, přípravy výroční zprávy nebo zpracování 
daňového přiznání, jedná se však rovněž o služby nad rámec naší role auditorů, které by byly 
fakturovány na základě odpovídajících hodinových sazeb. Jsme připraveni Vám tyto nebo i jiné 
služby poskytnout, bude však nezbytné prověřit, zda je poskytování takových služeb v souladu 
s veškerými regulatorními opatřeními a příslušnou legislativou tak, aby nebyla ohrožena naše 
nezávislost jako auditora Vaší Společnosti. 

Účel zakázkového dopisu a všeobecné obchodní podmínky 

Účelem tohoto zakázkového dopisu je stanovení podmínek poskytování služeb společností KPMG 
Česká republika Audit, s.r.o.  

Tyto podmínky jsou popsány v tomto zakázkovém dopise, Všeobecných obchodních podmínkách 
uvedených v příloze č. 1 a v Dalších podmínkách – Audit uvedených v příloze č. 2, které spolu 
tvoří v souladu s § 1751 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
„Smlouvu“. Tento dopis představuje „Zakázkový dopis“ zmíněný v našich Všeobecných 
obchodních podmínkách. Pečlivě si tyto podmínky prostudujte. Upozorňujeme Vás zejména na 
následující články našich Všeobecných obchodních podmínek:  

Článek 8: zde uvádíme závaznost našich služeb vzhledem k soudům, finanční úřadům a jiným 
správním orgánům. 

Článek 13: stanoví, že pro naše marketingové či propagační účely smíme v obecné rovině odkázat 
na náš vztah s Vámi a na práce pro Vás provedené.  

Článek 28: zde potvrzujeme, že naše práce provádíme pouze pro Vás, a uvádíme různá omezení 
týkající se rozsahu, v jakém můžete s ostatními sdílet výstup našich prací nebo odkazovat na naše 
jméno, dále tento článek uvádí podmínky, při jejichž splnění má KPMG nárok na odškodnění. 

Článek 30: specifikuje potřebnou součinnost v obecné rovině ze strany Společnosti. 



  
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. 

Zakázka na audit 

 

   4 

Článek 36: upravuje podmínky pro zasílání obchodních sdělení. 

Články 37 až 43: tyto články uvádí naše postavení v případech, kdy Vaše zájmy mohou být 
v rozporu se zájmy jiných našich klientů, a objasňují naše povinnosti v souvislosti s informacemi 
tvořícími Obchodní tajemství za stanovených okolností. 

Články 52 až 56: zde uvádíme omezení naší odpovědnosti vůči Vám. Naše odpovědnost vůči Vám 
za škodu v souvislosti s tímto Zakázkovým dopisem je omezena ve smyslu našich Všeobecných 
obchodních podmínek.  

Souhlas s podmínkami zakázky 

Obraťte se, prosím, na mne nebo na Alenu Ozaniakovou, pokud byste chtěli projednat jakoukoliv 
záležitost týkající se tohoto zakázkového dopisu nebo obdržet další informace. 

Byli bychom rádi, kdybyste potvrdili svůj souhlas s podmínkami zakázkového dopisu a jeho 
příloh podpisem tohoto zakázkového dopisu a zaslali nám jeden jeho stejnopis zpět. 

S pozdravem 
 
 
 
 
za KPMG Česká republika Audit, s.r.o.  
Karel Charvát 
Partner 

Souhlasím s podmínkami zakázky a potvrzuji, že statutární auditor byl určen v souladu se 
zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech, v platném znění: 
 
 
 
   

Ing. Lev Novobilský  
předseda představenstva 
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.  
453 59 113 
Masarykova 22 
353 01  Mariánské Lázně 
zapsaná u Krajského soudu v Plzni,  
oddíl B, vložka 196 
 

 
 
 
Ing. Pavel Říha  
člen představenstva 
Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.  
453 59 113 
Masarykova 22 
353 01  Mariánské Lázně 
zapsaná u Krajského soudu v Plzni,  
oddíl B, vložka 196 
 

 

 Datum 

Přílohy: Příloha č. 1 a Příloha č. 2 



1: Všeobecné obchodní podmínky

Tyto Všeobecné obchodní podmínky se vztahují na 
poskytování služeb í KPMG klientovi v souladu 

s dokumentem, k

zakázky.

Definice

Význam následujících slov a slovních spojení, které jsou 

Všeobecných obchodních 

podmínkách, je definován takto:

Služby —
se Zakázkovým dopisem, které nebudou zahrnovat 

/sublicencování práv duševního 

(ale nejen) autorských práv, ochranných 

známek, , know-how, 

Zakázkový dopis — tyto Všeobecné obchodní podmínky 
a podepsaný Zakázkový dopis, smlouva, rámcová smlouva 

nebo objednávka, dohromady se všemi dokumenty 
a podmínkami vztahujícími se na Služby („Další 

podmínky“), na které odkazuje Zakázkový dopis.

KPMG nebo my) (nebo slova 
od nich odvozená) — KPMG definovaná

v Zakázkovém dopise.

/Vy nebo Klient (nebo slova od nich 

odvozená) —

Zakázkový dopis adresován.

Osoby spadající pod KPMG — KPMG jako smluvní 

strana, každý jednotlivý partn

stí (tj. ovládaná osoba nebo 

držitel sublicence) KPMG

,

editelé a „Osoba 
spadající pod KPMG” se vztahuje na kteroukoliv z

osob.

Partner — jakákoliv Osoba spadající pod KPMG s titulem 

“partner” (bez ohledu na právní postavení dané Osoby 
spadající pod KPMG ). 

O —

a definovaná v Zakázkovém dopise (jiná než Vaše 
) výstupu

Služeb.

Smluvní strana – nebo Klient,

dohromady též Smluvní strany.

–
se sídlem v .

Tyto definice 

slovní spojení použity v Zakázkovém dopise.

Zakázkový dopis

1.

obchodními podmínkami a jakýmikoliv 

dokumenty a dalšími podmínkami vztahujícími se 

na Služby („Další podmínky”) vymezuje úplnou
dohodu a její chápání Smluvními stranami v 

souvislosti se Službami. Jakékoliv návrhu 

Zakázkového dopisu budou Smluvní strany 

považovat za nový návrh Zakázkového dopisu.
Smluvní strany použití § 1740 odst. 3 zák.

89/2012 platném 
, .

odchylky od Zakázkového dopisu musí mít 

písemnou formu a musí být podepsány 
obou Smluvních stran. V

rozdílu mezi Zakázkovým dopisem a 

Všeobecnými obchodními podmínkami a 

Dalšími podmínkami je závazný Zakázkový dopis. 
hokoliv rozdílu 

Všeobecnými obchodními podmínkami a Dalšími 

podmínkami jsou závazné Další podmínky. Tyto 

Všeobecné obchodní podmínky mohou být 

Zakázkovým dopisem, pokud tak stanoví 
Zakázkový dopis.

Naše služby

2. Zakázkový dopis definuje Služby, které bude naše 

, a s tím související ujednání.

3. Služby budou poskytnuty s .

4. Pokud jsou osoby, které se budou podílet na 

poskytování Služeb, uvedeny v Zakázkovém 

sjednaných služeb

jinými osobami
Vaší 

.

5.

ústní poradenství,
potvrdit platnost poradenství poskytnutého 

Služeb.

v v písemné 

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 1



1: Všeobecné obchodní podmínky

podo nebo

verze. V

poradenství nebo prezentaci vypr

Služeb, budete nás o tom informovat a 

my Vám poskytneme dokument potvrzující 
poskytnutí tohoto poradenství.

6. Nejsme povinni aktualizovat poradenství, zprávu 

výstup poskytnuté 
námi v rámci Služeb o události, ke kterým došlo 

jiného výstupu.

7.

z naší strany v rámci Služeb není žádnou formou 

záruky za stanovení, predikci budoucích událostí,

okolností, ,
plánu.

8. Poskytnuté Služby nejsou závazné ve vztahu 
k

í nebo 

budou postupovat v souladu s názorem KPMG. 

Jakékoli Služby námi poskytnuté budou vycházet 

z

byly Služby posky

uvedených okolností mohou mít za následek, že 

, rada, 
výrok 

rmace

9. Je možné, že v rámci poskytování Služeb získáme 

informace, které se týkají Vašeho 

„Obchodní tajemství”).
Ve vztahu k Obchodnímu tajemství dodržíme 

povinnosti

legislativou.

10. T

požadované 
zákonem, právními p rozhodnutím 

jakéhokoli státního regulatorního orgánu,

profesními nebo etickými pravidly,
platnými pro KPMG ve kterékoli zemi nebo

Vám

Ostatním .

ré se stanou 

ve ými nebo které jsou získány od 

jež

nevztahuje se na jakékoli informace, které jsou 

Toto 
, pokud KPMG 

zamýšlí informace 

tajemství svým poj ,

této oblasti v rámci 

povinnosti 

.

11.

a v souvislosti s interními 

12.

Zakázkového dopisu. využívání takového 

software mohou být Vámi dodané údaje y

pod pravomocí KPMG mimo území, na kterém 

sídlíme.

v

KPMG, nástroj

13. ,

KPMG
poskytnuté Služby jako referenci, tj. uvést jméno

Vaš

14.

p kontrolních

kontrola druhým Partnerem nebo program 

regionálního vedoucího orgánu KPMG, nebo 

pokud tak vyžadují jiné zákony, profesní p ,

za podmínky, že tyto osoby budou vázány 

ve stejném 
rozsahu jako KPMG.

15.
z

vydat pracovní podklady, ale pouze za 

a 

ochrany ve 

vztahu ke Klientovi.

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 2



1: Všeobecné obchodní podmínky

Duševní vlastnictví

16.
veškerá další práva spojená s duševním 
vlastnictvím k námi poskytovaných 

již
výstupy, naše pracovní podklady. Úplným
zaplacením O za naše Služby získáváte 
vlastnictví k hmotnému výstupu našich Služeb (k 
CD, DVD, k apod.). Pro 

odbornost
získanou v .

17. P Služeb a jako 
,

et a používat 
informace o Vás, Vašich vedoucích pracovnících 

(„Osobní údaje“). V rámci 

být Osobní úda

. V souladu s

osobám, a to na 
subjekty. Tímto dostává KPMG výslovný souhlas 
k tomu, aby zpracovala  Osobní údaje

v rozsahu nutném 
provedení zakázky, 

a vykazování v rámci skupiny za 

18. Klient tímto KPMG potvrzuje, že získal veškerá 

k
Osobních 

, úplné a
aktuální údaje.

19.

20. KPMG
proti

(“Zákon proti ”). Za 

proti V
o
a o vlastníka (a také
identity Vašich ) nebo o
další 

Služeb) jak 

Souhlasíte s tím, že uvedené informace nám na 
požádání bez odkladu poskytnete. 

21. Dle Zákona proti ich
interních jsme povinni ohlásit 

st, o níž víme nebo se 

který vedl k
trestného chování, bez ohledu na to, 

zda Vámi v eské 
republice nebo mimo její území, pokud se jednalo 

trestního zákona.

, že by 
s

Pokud by v nastaly uvedené 
povinni

zakázce, aniž bychom V (v
souladu s ustanoveními Zákona proti praní 

se týkají zásad profesního 
Vašeho 

a souhlasu 

22. Nejsme povinni nahradit Vám 
vzniklé v souvislosti našich zákonných 
povinností, za 
v

O

23. Pro-forma faktury a faktury vydávané v souvislosti 

v její celkové výši, a to bez srážek

charakteru a splatných v kterékoli zemi, vedlejší 

vztahuje povinnost platit DPH) a 
dále ve
podléhat nebo které z nich mohou být od
(dále jen „
cenových ujednáních a veškerých dalších 
zvláštních platebních podmínkách jsou stanoveny 
v Zakázkovém dopise.

24. jiný 
okamžik stanovený Zakázkovým dopisem zaplatí 

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 3



1: Všeobecné obchodní podmínky

Služeb z
.

V
proplacení 

, které jí do tohoto 
okamžiku 

,

vztahuje povinnost platit DPH).

Pokud je Zakázkový dopis u s více 

,

s Zakázkovém 
dopise uvedeno ustanovení o tom, že 

z a, jsou všichni Klienti

, tedy 
spole

kteréhokoliv z , jakož i všechny, 
k .

25.

:

vedení, o

podnikání a Vašich záležitostí;

poskytneme, a za stanovení míry, do jaké 
;

Služby, 

jejich výstupy, Vaše zájmy a záležitosti;

poskytnutí, dosažení a realizaci 

souvisejících se Službami, které vyžadují 

implementaci z Vaší strany.

26. Pokud budete žádat nebo pokud bude pro charakter 
Služeb s

prostorách Vaší 

í

být vyžadovány (na Vaše náklady).

27. Nebudete 

vydaného partnerem KPMG oslovovat 
naše 

realizace Služeb, v
vykonávány, a

dopisu. V ohoto závazku 

, kterou nabízíte dané 

.

O

28. Uznáváte a souhlasíte s tím, že veškeré rady, 

výstupy Služeb, které 
V

pro Vaše interní využití a nelze je bez našeho 

dále distribuovat, 
o z , ,

kdy je toto vyžadováno zákonem. V

porušení výše uvedených podmínek nás nebo 

Osoby spadající pod KPMG, které se podílely na 
poskytování Služeb, odškodníte, budete hájit a 

na naše rady, 

další výstup
Služeb v ém ém u Vašeho 

informací a jakéhokoli výstupu Služeb.

29. Služby budou

reprodukovat naše logo jakoukoliv formou bez 

Informace

30. Abyste nám umožnili vykonávat tyto Služby, 

poskytnete nám bez prodlení všechny informace,

k dokumentaci, která je ve Vašem vlastnictví, 

též k personálu, 

tyto požadované informace, pokud se nenacházejí 

informovat o vývoji a veškerých údajích, které 
získáte a které se mohou vztahovat k 

poskytovaným Službám.

31. Zakázkový

obsahovat další závazky Vaší strany. Berete na 

, že Vaší strany 

KPMG poskytnout 

Služby dle Zakázkového dopisu.

32.

neb ,

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 4



1: Všeobecné obchodní podmínky

jakýchkoliv osob, o nichž víme nebo u kterých se 

pro ba“).

33.

potvrzení ze strany Vašich

zaslaná Vaší bankou a/nebo, bankou 

atd.). V zákonem povoleném

v

informa

jiného nedostatku v souvislosti s

34.

poskytování Služeb

ch

poskytnuté

, správnost

,

které by mohly mít významný vliv na prov

Služby.

35. Pracovní podklady pro zakázku jsou majetkem 

vyzváni ke 

a

. V

pracovní podklad pod dohledem 

36.
prokazatelný souhlas s využitím svého 

elektronického kontaktu nebo elektronického 

všeobecných informací o vývoji legislativy, 

dopisu.

Znalosti a konflikty

37. 38-43 se vztahují 
následující definice:

„Zakázkový tým” jsou Osoby spadající 

které se podílejí na poskytování Služeb.

„Ostatní osoba/osoby spadající pod 

KPMG” jsou Osoby spadající pod KPMG, 

.

„Zábrany” n

navržená tak, aby 

každého klienta, a mohou zahrnovat

jejich geografické a provozní rozd
nebo kontrolu

elektronické pošty.

38. Od Zakázkového týmu není možné požadovat, 
se 

informacích, které jsou známy Ostatním osobám 

spadajícím pod KPMG a nejsou známy 

Zakázkovému týmu.

39. Od Zakázkového týmu není možné požadovat, aby 

osobám spadajícím pod KPMG, které 
Obchodní tajemství a vztahují se k jinému 

klientovi.

40. Osoby spadající pod KPMG 
mohou být požádány o poskytování služeb jiné 

konkurují nebo jsou v konfliktu se zájmy Vašimi
(„Konfliktní strana“ „Konfliktní strany”). 

Službami, Vás na Vaši žádost budeme informovat 

41. Osoby spadající pod KPMG mohou poskytovat 
služby

:

Zakázkový tým nebude poskytovat služby

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 5



1: Všeobecné obchodní podmínky

Ostatní osoby spadající pod KPMG mohou 
poskytovat služby

zavedeny
Zábrany. Efektivní fungování 
Zábran bude
nutné k zamezení rizika porušení 
povinnosti zachovat , kterou 

Konfliktní strany 
identifikujeme za okolností popsaných 
v 42. Pokud víte nebo zjistíte, že 
Osoba spadající pod KPMG poskytuje 
poradenství nebo tyto služby nabízí

informujete.

42. 41 uvádíme 

Ostatní osoby spadající pod KPMG poskytovat 
:

(
) a osoba spadající pod KPMG 

poskytuje služby Vašemu
jsou Ostatní osoby spadající pod KPMG 

Vašemu 

spadajících pod KPMG jmenován 
správcem (

ji )
osoby e, která je nebo se 

stranou,
bude tato Ostatní osoba spadající pod 

této funkci, nebo
Pokud jsou Ostatní osoby spadající pod 
KPMG požádány o poskytování služeb 
(„Ostatní služby”) (jejíž 

nemusí být známa),

shodný nebo podobný zájmu Vašemu ve 

služby a Služby ( situaci, kdy Vy i 
Konfliktní strana máte zájem o koupi 

podniku, které jsou 
na prodej), budou Ostatní osoby spadající 

43. á o poskytnutí 
služeb ed tím, než Vy, a 

jde

ohrozit naši nezávislost ve vztahu k této nebo jiné 

Vaší názoru,
aplikaci Zábran mohou být Vaše zájmy ohroženy 

V Vás o této situaci budeme 
i

s Vámi eme 
odstoupením od Zakázkového dopisu, které 
vstupuje v m
odstoupení Va .

Odstoupení

44. KPMG 
poskytování Služeb odstoupením od Zakázkového 
dopisu, pokud nebude provedena platba za tyto 
Služby za sjednaných podmínek nebo pokud 
budou požadované informace 

nebo pokud by 
byla zena dalším
poskytováním daných Služeb pokud by

nebo bylo v rozporu s
ohrožovalo naši nezávislost.

Elektronická komunikace

45.
jinak, dáváte tímto souhlas ke komunikaci pomocí 
elektronické pošty s
rizika spojená s touto formou komunikace (

éto komunikace
éto komunikace

poškození). Zavazujete se vykonávat testování na 
.

46. Tímto dáváte souhlas k
považovat za závaznou finální verzi
elektronického dokumentu poskytnutého 

poskytla Vám.

47. Z
k

. Žádná 
nebo se opírat o 

které zakládá nebo zakládat práva y
ne

Aplikace jakékoli 
legislativy, která nebo

souvislosti 
se

.

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 6



1: Všeobecné obchodní podmínky

Vyšší moc

48. Žádná ze Smluvních stran neporuší své smluvní
povinnosti Smluvních

, pokud 
nebude

schopna dostát povinnostem tohoto Zakázkového 
dopisu v

jiné katastrofy, skutku vyšší moci, stávky,
nebo

jakéhok
kteréhokoli
že k takovéto situaci dojde a tato ovlivní jednu ze 
Smluvních stran, strana je povinna 
upozornit druhou Smluvní stranu, jakmile to bude 
možné, a tato druhá strana má možnost pozastavit 

odstoupením, okamžikem
.

Vzdání se nároku, postoupení a subdodavatelé

49. Smluvních

.

50. Žádná ze Smluvních stran nemá právo postupovat 
práva nebo závazky vyplývající ze Zakázkového 
dopisu na jinou stranu bez písemného souhlasu 
druhé strany vyjma toho, že KPMG smí postoupit 

KPMG. Jakékoliv postoupení v rozporu s výše 

51. najímat 
podporovat

poskytování Služeb, avšak v

pod KPMG, budeme toto s
konzultovat. Pokud budeme najímat 
subdodavatele podle a v souvislosti 
se Zakázkovým dopisem, bude jejich práce 

Omezení

52. souvislosti se 
Službami je omezena v souladu s ustanoveními 

.

V Služeb definovaných v Zakázkovém 
dopise a za podmínek uvedených v odstavcích 53
a 54 níže je

za škodu 
a/nebo Ostatním , která vznikla 

v souvislosti se Zakázkovým dopisem omezena do 
výše dvojnásobku O
KPMG v souladu s podmínkami Zakázkového 

, s výjimkou škody 
.

53.
„

52
Žádný 

z ,
fungování tohoto 

nebo že dohodnutý 

tomto odstavci zahrnuje 
termín „

54. S ohled
52 a v rozsahu povoleném 

spadajících pod KPMG je omezena výší jejich 

(pokud k . Výše podílu Osob 
spadajících pod KPMG na celkové škod

ohledem na rozsah 

(dále jen „Podíl KPMG”) a s ohledem na rozsah 

„Jiná 
.

55. Omezení stanovená v 52, 53, 54 se vztahují též 
na Osoby spadající pod KPMG, které se podílejí 
nebo mohou podílet na poskytování Služeb.

56. Všeobecných 
obchodních podmínek, která omezují nebo mohou 

nosti, neplatí 
v
není možné omezit.

57. mohou vznést 
nárok na náhradu škody KPMG, která
je Smluvní stranou Zakázkového dopisu v
že utrpí škodu vzniklou v souvislosti se 
Zakázkovým dopisem.

58. Jakákoli žádost o vystupování v roli znaleckého 

zamítá. KPMG nevystupuje jako znalecký 

Pokud je však taková 
této funkci 

vystupovat po interním schválení.

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 7



1: Všeobecné obchodní podmínky

59. Veškeré nároky vznesené proti nám Vaší 

v souvislosti se 
Zakázkovým dopisem škody, která vznikla 

v souvislosti se Zakázkovým 

3 let od data, kdy 

zjistit škodu a
zjistili 

zjistit okolnost vedoucí k možnosti vznést 

jakýkoliv nárok proti nám .

60. Pokud V

z povinností stanovených v Zakázkovém dopise a 

náhradu, nahradíte nám 

ti, které nám vznikly v

v souvislosti s tímto porušením a veškerými 
takovýmito nároky. Pokud provedete Vy nebo 

nebudete žádat její kompenzaci ze strany naší 
Termín „ tý 

v tomto odstavci zahrnuje všechny Osoby 
spadající pod KPMG a termín „Vy nebo Vaše 

.

jednotlivých ustanovení

61. Každý

Všeobecných obchodních podmínek a Dalších 
podmínek (pokud existují) a 

nezávislé ustanovení. Pokud by soud nebo jiný 

z ustanovení Zakázkového dopisu, Všeobecných 

obchodních podmínek a Dalších podmínek (pokud 

existují)

v .

Postavení 

62.

Zakázkového dopisu svým jménem. Za úhradu 

, pokud ze Zakázkového dopisu 
nevyplývá jinak.

Právo a 

63. Zakázkový dopis bude v okamžiku, kdy 

budou všechny zakázkové a 

procedury a budou uhrazeny všechny O .

Tento Zakázkový dopis se eské 

republiky. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

jakékoli spory spojené s tímto Zakázkovým 

dopisem

Pokud by se Smluvní strany navzdory snaze 
nedohodly na smírném vyrovnání ,

bude jakýkoli spor spojený s tímto Zakázkovým 
dopisem jeho existence, 

v

Stížnosti

64. Naším cílem je, abyste s našimi Službami byli 

vždy spokojeni. Pokud tomu tak není a Vy 
partnerem

zakázky, kontaktujte partnera, abychom 

mohli vaše záležitosti 

Oznámení

65.

KPMG týkající se ustanovení Zakázkového dopisu

odesláno jako 

o

v Zakázkovém dopisu (nebo na jinou adresu, která 
druhé str

66.

písemnou dohodou Smluvních stran, která bude 

z tohoto Zakázkového dopisu ke dni jeho 

67.

Zakázkového dopisu také pokud:

a) na majetek druhé Smluvní strany je vedeno 

v
podala návrh na zahájení insolven

b) vstoupí druhá Smluvní strana do likvidace;

c) Smluvní s

právnických osob 

68. V nebo odstoupení od

Zakázkového dopisu z

ukon

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 8



1: Všeobecné obchodní podmínky

69. V
odstoupením kterékoliv Smluvní stany 

z

70. V dopisu 

z v platnosti 

obch 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 25, 27, 28, 

29, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 
50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64,65.

Všeobecné obchodní podmínky – duben 2015 Strana 9





 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 1 

Tyto Další podmínky doplňují naše Všeobecné obchodní podmínky 
a platí tehdy, pokud jsou výslovně součástí Zakázkového dopisu. 
 
Pokud Služby představují audit účetní závěrky a podkladů pro 
konsolidaci, platí následující podmínky. 
 
Povinnosti a odpovědnost vedení  
 
1. Vedoucí pracovníci a management („Vedení“) společnosti, 

jejíž účetní závěrka má být auditována a podklady pro 
konsolidaci mají byt auditovány, jsou a budou odpovědni za 
následující: 

 
 řádné vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky a 

všech informací v ní obsažených v souladu s účetními 
standardy uvedenými v Zakázkovém dopise a se všemi 
platnými účetními zákony a předpisy a přípravu 
podkladů pro konsolidaci v souladu se směrnicemi pro 
konsolidaci;  

 
 předložení finální výroční zprávy, pokud je Společnost 

povinna ji sestavit, a všech jejích součástí zároveň 
s účetní závěrkou před vydáním zprávy auditora, 
v každém případě ještě před tím než bude výroční 
zpráva zveřejněna;   

 
 zpřístupnění veškerých účetních záznamů Společnosti 

a ostatních záznamů a souvisejících informací, včetně 
zápisů ze všech schůzí vedení Společnosti a 
společníků, dle našich požadavků a v požadovaném 
čase; 

 
 přijetí řádných účetních předpisů a zavedení evidence 

a interní kontroly za účelem zachování spolehlivosti 
účetní závěrky a přiměřené zajištění proti případným 
chybám významným pro účetní závěrku; 

 
 zavedení a fungování účetních a interních kontrolních 

systémů navržených k předcházení a odhalování 
podvodů a chyb; 

 
 sdělení veškerých významných skutečností 

souvisejících s podvody či podezřením na podvody, 
které jsou známy Vedení Společnosti a které mohly 
Společnost ovlivnit; a  

 
 sdělení výsledků posouzení rizika významného 

zkreslení účetní závěrky v důsledku podvodu. 
 
2. V případě nedodání výroční zprávy před vydáním zprávy 

auditora o povinném auditu účetní závěrky, si je Společnost 
vědoma následků, které nedodání výroční zprávy může mít 
na zprávu auditora o povinném auditu účetní závěrky včetně 
rizika neuznání splnění zákonné povinnosti ověření výroční 
zprávy auditorem.   

 
3. Pro zachování povinnosti mlčenlivosti Společnost zajistí pro 

naše pracovníky odpovídající pracovní prostory (oddělené, 
uzamykatelné, s telefonním a internetovým připojením) 
včetně uzamykatelné skříně, v níž by mohli uchovávat své 
pracovní materiály po dobu práce ve Vaší Společnosti.  
 

4. Společnost nám poskytne neomezený přístup k osobám 
v rámci Společnosti, od nichž bude na základě našeho 
uvážení nutné získat auditní důkazy. 

 

5. Společnost umožní auditorům účast při provádění fyzických 
inventur majetku Společnosti a nejpozději jeden měsíc před 
datem konání projedná s auditorem způsob a dobu 
provádění inventur. 

 
6. Společnost auditorům zajistí volný přístup do veškerých 

relevantních prostor a k aktivům Společnosti k ověření 
fyzické existence. 

 
7. Společnost bude informovat odpovědné pracovníky o 

termínech provádění auditu a zajistí tak jejich potřebnou 
součinnost pro včasné a bezproblémové provedení auditu. 

 
Povinnosti a odpovědnost auditorů  
 
8. Naší povinností jakožto auditorů bude podat zprávu o t om, 

zda byly účetní závěrka a podklady pro konsolidaci řádně 
připraveny a zda poskytují věrný a poctivý obraz finanční 
situace a výsledků Společnosti a podat zprávu osobám 
uvedeným v Zakázkovém dopise („Zpráva“). Vydání Zprávy 
však nezbavuje Vedení Společnosti odpovědnosti za 
důsledky kontrol provedených kontrolními orgány. Při 
utváření naší Zprávy budeme zvažovat mimo jiné následující 
skutečnosti, a v naší Zprávě uvedeme ty, které nebyly 
dodrženy: 

 
 zda Společnost vedla své účetnictví v souladu 

s platnými právními předpisy a směrnicemi pro 
konsolidaci;  

 
 zda jsou individuální účty a účetní závěrky Společnosti 

v souladu s účetními záznamy; 
 

 zda účetní závěrka byla zpracována v souladu s 
českými účetními předpisy a směrnicemi pro 
konsolidaci; 

 
 zda jsme obdrželi veškeré informace a vysvětlení, která 

pokládáme za nezbytná pro účely auditu; 
 

 zda není mezi informacemi uvedenými ve výroční 
zprávě (obsahující ostatní dokumenty vyžadované 
právními předpisy nebo určenými Společností např. 
zprávu o vztazích), účetní závěrkou a poznatky 
získanými během auditu významný nesoulad; 

 
 zda výroční zpráva je ve všech významných ohledech 

vyhotovena v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 

Dále je naší povinností vybrat na základě záležitostí, o nichž 
jsme informovali osoby pověřené správou a řízením 
Společnosti, ty, které jsou z hlediska auditu účetní závěrky 
za běžný rok nejvýznamnější, a které tudíž představují 
hlavní záležitosti auditu, a t yto záležitosti popsat v naší 
Zprávě. Tato povinnost neplatí, když právní předpisy 
zakazují zveřejnění takové záležitosti nebo jestliže ve zcela 
výjimečném případě usoudíme, že bychom o dané 
záležitosti neměli v naší Zprávě informovat, protože lze 
reálně očekávat, že možné negativní dopady zveřejnění 
převáží nad přínosem z hlediska veřejného zájmu. 
 

9. V naší Zprávě se zaměříme na další skutečnosti dle 
požadavků statutárních či jiných standardů závazných pro 
audit. 

 
10. Jestliže účetní závěrka není v jakémkoli významném ohledu 

v souladu s platnými účetními předpisy, je naší profesní 
povinností uvést tuto skutečnost ve Zprávě, pokud 



 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 2 

neusoudíme, že je tento nesoulad za daných okolností 
oprávněný. Při určování, zda je odchylka oprávněná či nikoli, 
vezmeme v úvahu následující: 

 
 zda je odchylka požadována, aby účetní závěrka 

poskytovala věrný a poctivý obraz, a 
 
 zda byla odchylka odpovídajícím způsobem 

zveřejněna.  
 
11. Naší povinností bude vyjádřit se ve Zprávě k účetní závěrce 

Společnosti jako celku nikoliv k jejím jednotlivým oddělením 
nebo divizím. 

 
 
Rozsah auditu 
 
12. Nemůžeme zajistit, že námi vydaný výrok bude bez výhrad. 

Mohou nastat okolnosti, za kterých budeme nuceni upravit 
naši Zprávu nebo ods toupit od uj ednání. Pokud takové 
okolnosti nastanou, naše zjištění či důvody odstoupení 
budou sděleny představenstvu nebo příslušnému zástupci 
Společnosti. 

 
13. Audit bude z  naší strany veden takovým způsobem, jaký 

považujeme za nutný ke splnění našich povinností, a bude 
zahrnovat takové testy transakcí a existence, vlastnictví a 
ocenění aktiv a pasiv, které považujeme za nezbytné.  

 
Naším cílem je porozumět účetnímu systému tak, abychom 
mohli posoudit, zda účetnictví bylo řádně vedeno a je 
adekvátní pro zpracování účetní závěrky, a zjistit, zda 
Společnost vede řádné účetní záznamy. Očekáváme, že 
nám budou předloženy dostatečné důkazy pro vyvození 
odpovídajících závěrů. 
 

14. Povaha a rozsah našich testů se bude lišit podle našeho 
posouzení účetního systému a systému interní kontroly 
Společnosti tam, kde se na něj budeme spoléhat, a může 
pokrývat jakékoli aspekty obchodních transakcí, které 
považujeme za vhodné. Náš audit nebude zaměřen na 
odhalení všech významných nedostatků v systémech 
Společnosti. Přestože ujednání nezahrnuje zprávu o stavu 
interního kontrolního prostředí ve Společnosti, sdělíme Vám 
zjištěné závažné skutečnosti v rozsahu, v jakém jsme se 
s nimi seznámili. Závažné skutečnosti jsou významné 
nedostatky v nastavení nebo fungování interní kontroly, 
které by mohly nepříznivě ovlivnit schopnost organizace 
evidovat, zpracovávat, shrnout a vykazovat finanční údaje 
v souladu s prohlášeními Vedení uvedenými v účetní 
závěrce. 

 
15. Náš audit bude pr oveden v souladu s Mezinárodními 

auditorskými standardy, zákonem o audi torech 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 
České republiky. 

 
16. Náš audit bude obsahovat ověření daňových závazků v 

účetní závěrce tak, aby bylo zřejmé, že nejsou významně 
nesprávné. Nebude se jednat o detailní daňový rozbor, v 
důsledku čehož nelze očekávat, že náš audit odhalí veškeré 
nedostatky v účetnictví vztahující se k daňovým 
povinnostem Společnosti. 

 
Vyjádření a asistence ze strany Vedení  
 

17. V rámci našich běžných auditních postupů jsme oprávněni 
požádat Vedení, aby formálně písemně potvrdilo účinnost 
interních kontrol a určitých skutečností, které mají vliv na 
účetní závěrku, jako například těch, které jsou významně 
závislé na posouzení Vedení, a aby rovněž potvrdilo, že 
jakékoliv neopravené zkreslené informace, které jsme 
nashromáždili v průběhu této zakázky, které přetrvávají do 
posledního vykazovaného období, jsou považovány za 
nevýznamné, jednotlivě i v souhrnu, pro účetní závěrku jako 
celek a pr o faktory vztahující se k podvodu a c hybám. 
Můžeme rovněž spoléhat na informace či rady, které nám 
poskytly osoby s příslušnou profesní kvalifikací (ať už jsou 
zaměstnanci Společnosti či nikoliv), banky a další 
regulované subjekty. Odpovědi na naše dotazy, písemná 
vyjádření a auditní testy představují důkazní materiál, na 
který budeme spoléhat při přípravě výroku k účetní závěrce. 

 
18. Pro účely provedení auditu účetní závěrky Společnosti 

požadujeme, aby nám byly poskytnuty k nahlédnutí veškeré 
dokumenty a výkazy, které budou zveřejňovány spolu s 
účetní závěrkou, Jsme oprávněni zúčastnit se všech valných 
hromad Společnosti a obdržet oznámení o všech takovýchto 
schůzkách a kopie veškerých rozhodnutí společníků.  

 
19. Naše zpráva auditora nebo j iné dokumenty, které Vám 

předáme, ani jejich části nesmí být zveřejňovány bez našeho 
předchozího souhlasu. Vedení Společnosti je povinno nám 
předložit návrh výroční zprávy před jejím zveřejněním. 

 
 
Zveřejňování a distribuce výroční zprávy, účetní závěrky a 
Zprávy 

 
20. Bereme na vědomí, že Vedení Společnosti může 

uveřejňovat svou výroční zprávu včetně účetní závěrky a 
naší Zprávy na svých internetových stránkách nebo tuto 
výroční zprávu dále distribuovat jakýmkoli jiným 
způsobem včetně elektronických prostředků (např. e-
mailu), a to vždy jako celek. Jestliže Společnost 
prezentuje vybrané údaje ze své účetní závěrky, uvede, 
že se jedná pouze o vybrané údaje z účetní závěrky a 
informaci o tom, kde je účetní závěrka uložena. K těmto 
vybraným údajům se nepřikládá zpráva auditora o ověření 
účetní závěrky. Místo této Zprávy uvede Společnost druh 
výroku auditora k účetní závěrce a odk az na j akékoli 
záležitosti, na něž auditor zvláštním způsobem upozornil.  

 
 
  

 Vedení Společnosti předloží KPMG předem ke 
schválení údaje určené ke zveřejnění nebo distribuci 
obsahující naši Zprávu, přičemž KPMG nebude 
schválení bezdůvodně odepírat či zdržovat. Schválení 
zveřejnění údajů včetně naši Zprávy na i nternetových 
stránkách Společnosti či distribuci naší Zprávy můžeme 
odmítnout, pokud by naše Zpráva měla být 
zveřejňována či šířena nevhodným způsobem. Pokud 
schválíme údaje určené ke zveřejnění včetně naši 
Zprávy na internetových stránkách Společnosti nebo 
distribuci, poskytneme rovněž elektronickou verzi naší 
Zprávy pro účely takového zveřejnění či distribuce. 

 
 Vedení je povinno zajistit, aby v případě zveřejnění či 

distribuce byly finanční informace a naše Zpráva řádně 
prezentovány. Vedení Společnosti je povinno zajistit, 
aby na j ejích internetových stránkách či v rámci další 
distribuce byly jasně odlišeny finanční informace 
Společnosti, se kterými jsme spojováni, od ostatních 



 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 3 

informací tak, aby se zamezilo jejich nepatřičnému 
spojování. 

 
 Vedení dále odpovídá za kontrolu a zajištění 

bezpečnosti svých internetových stránek či jiné formy 
distribuce; námi provedená práce nezahrnuje 
posouzení či prověření záležitostí, které jsou nad rámec 
této zakázky. 

 
 Jakákoliv následná distribuce realizovaná Společností 

musí vždy zahrnovat Zprávu úplnou, celou a ni jak 
nepozměněnou. Rovněž platí, že Zpráva KPMG je 
vydávána k určitému datu a KPMG po tomto datu 
neprovedla žádné další postupy jakékoliv povahy, které 
by její platnost jakkoliv prodlužovaly. 

 
 Společnost odpovídá za to, že při distribuci informací 

Společnosti a naší Zprávy elektronickou formou bude 
použita bezpečná komunikační metoda; námi 
provedená práce nezahrnuje posouzení či prověření 
záležitostí, které jsou nad rámec této zakázky. 

 
 Jestliže se Společnost rozhodne využít zákonů a 

předpisů umožňujících zveřejnění výroční zprávy, 
účetní závěrky či jiných informací Společnosti a naší 
Zprávy a dalších informací a j ejich distribuci 
společníkům a orgánům státního dohledu elektronickou 
formou, pak Společnost odpovídá za zajištění a 
kontrolu tohoto procesu. 

 
Ochrana majetku Společnosti  
 
21. Vedení Společnosti je odpovědno za ochranu jejího majetku, 

jakož i za předcházení a odhalování podvodů, chyb či 
nesouladu se zákony či předpisy. Budeme se snažit 
naplánovat audit tak, abychom byli schopni odhalit 
významné nesrovnalosti v účetní závěrce (včetně těch, které 
jsou následkem podvodu, chyby či nesouladu se zákonem či 
předpisy), nicméně nelze spoléhat na to, že naše zkoumání 
odhalí veškeré existující významné nesrovnalosti či 
podvody, chyby nebo nesoulad s předpisy.  

 
Účetní závěrka za skupinu (pokud je k dispozici) 
 
22. V případě, že se v naší Zprávě odkazujeme na účetní 

závěrku za skupinu společností vedenou Klientem („Účetní 
závěrka za skupinu“), budeme se dotazovat auditorů 
ostatních společností v dané skupině a prověříme jejich 
výstupy tak, abychom byli schopni posoudit Účetní závěrku 
za skupinu. Za audit těchto dceřiných společností jsou 
odpovědni jejich auditoři.  

 
Kontroly Společnosti ze strany orgánů dohledu, nebo orgánů 
státní správy 
 
23. Společnost se tímto zavazuje k úhradě veškerých 

souvisejících nákladů, které vzniknou KPMG v důsledku 
kontroly Společnosti ze strany orgánů dohledu, nebo jiných 
orgánů státní správy tj. zejména úhrada nákladů spojených 
s podáním vysvětlení a účastí na správních či soudních 
řízeních. 

 

Další významné události 
 
24. Vaší povinností bude informovat nás o jakékoli významné 

události od data naší Zprávy do data valné hromady, která 
by mohla mít vliv na účetní závěrku.  

 
Odkazy na KPMG ve zveřejňovaných dokumentech 
 
25. S výjimkou námi auditované účetní závěrky nebo na základě 

zákonných či regulatorních požadavků nejste bez našeho 
předchozího písemného souhlasu oprávněni zmiňovat jméno 
naší společnosti v jiných materiálech. Konečná verze účetní 
závěrky, kterou jsme auditovali, bude obs ahovat originál 
našeho ručního podpisu. Neneseme odpovědnost za 
jakékoli chyby a nepřesnosti obsažené v její kopii v jakékoli 
podobě nebo na jakémkoli nosiči. 
 

Ukončení poskytování služeb 
 
26. V případě ukončení platnosti Zakázkového dopisu 
 

 budeme mít Vaše svolení projednat Vaše záležitosti s 
našimi nástupci v souladu s profesionálními standardy 
a směrnicemi.  

 
Ostatní auditoři (pokud je to relevantní) 
 
27. Pro usnadnění naší práce může být nutné zajistit, aby divize, 

dceřiné společnosti a přidružené osoby či společné podniky 
zadaly svým auditorům práci, jejíž provedení považujeme za 
nezbytné. V rámci tohoto procesu Vás můžeme požádat, 
abyste se spojili s vedením divizí, dceřiných společností a 
přidružených osob či společných podniků za účelem 
vysvětlení a urychlení nezbytných postupů a zajištění 
auditorů. 

 
 
Platnost i po ukončení smlouvy 
 
28. Ustanovení těchto Dalších podmínek 19, 20, 21, 22, 23, 24 

a 25 zůstávají v platnosti i po vypršení či ukončení 
Zakázkového dopisu. 

 





 

A. Všeobecné cíle a záměry: 

 
a) V období 6. 2. až 6. 4. 2017 zrekonstruovat 24 pokojů v přístavbě NL s celkovým RN 

bez DPH 16 mil. Kč.  
 

b) V roce 2017 započít rekonstrukci celkového záměru 79-ti pokojů v LH Hvězda, která bude 
pokračovat v návaznosti na schválení představenstva i v letech 2018 a 2019.  Odhadovaný 
RN celého záměru bude bez DPH 38 mil. Kč. 

 
c) V roce 2017 započít rekonstrukci celkového záměru 44 pokojů v LH Butterfly, která bude 

dokončena v roce 2018. RN celého záměru budou bez DPH cca 17 mil. Kč  
 

d) Do konce roku 2017 získat stavební povolení k vybudování bazénu a rekonstrukce varny vč. 
zázemí v LD Svoboda. RN na projektovou a inženýrskou činnost budou bez DPH cca 2 mil. 
Kč. 

 
e) V průběhu roku 2017 pokračovat v programu zvelebování materiálně – technické základny 

jednotlivých objektů LLML. a. s. s cílem reagovat na měnící se situaci na trhu, která 
vyžaduje vyšší kvalitu zařízení i služeb pro stále náročnější mezinárodní klientelu.  
 
 

B.  Energetická opatření

Pokračovat v dlouhodobé energetické koncepci společnosti k dosažení dalších úspor v energiích 
jak ve fyzických, tak i nákladových jednotkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	00_Titulni list
	01_Oznámení o konání VH_CZ
	02_Jednací řád
	03_Zpráva DR 2016
	04_a Účetní závěrka 2016
	04_b Příloha účetní závěrky 2016
	04_c Zpráva auditora k účetní závěrce 2016
	04_d Výroční zpráva 2016
	04_e Zpráva představenstva 2016
	04_f Zpráva o vztazích 2016
	04_g Účetní závěrka 2015
	04_h Příloha účetní závěrky 2015
	05_Návrh na rozdělení zisku 2016
	06_Smlouva o výkonu fce DR LLML
	07_a Auditor - Dopis
	07_b Auditor - Příloha 1
	07_c Auditor - Příloha 2
	08_Záměry LLML na 2017

